
ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO 
RAMALHO CNPJ: 16.417.784/0001-98 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – IMUP 
CNPJ: 02.209.356/0001-65 

 

Rua Rio de Janeiro, 43, Centro, Serra do ramalho Ba – Cep: 47.630-00 
E-mail: imupserradoramalho@gmail.com 

Telefone: (77) 3620-1631 

      

 
PORTARIA Nº 04 de 18 de Maio de 2021. 

 

“Dispões sobre a nomeação dos 
membros do Comitê de Investimento 
do IMUP, e da outras providências”. 

 

  Considerando o que dispõe o Art. 3º-A da Portaria MPS nº. 519 de 24 de 

Agosto de 2011 (acrescido pela Portaria MPS nº. 170 de 25/04/2012) O IMUP, 

estabelece a obrigatoriedade da formação do Comitê de Investimento para o 

Regime Próprio de Previdência Social; 

O Diretor Darlei da Silva Gonçalves, no uso de suas atribuições legais; 

Resolve: 
Art. 1º Nomear os seguintes Integrantes do Comitê de Investimento do IMUP: 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 
Cumpra-se e publique-se 

 

Serra do Ramalho/BA, em 18 de Maio de 2021. 

 

 

DARLEI DA SILVA GONÇALVES 
Diretor Executivo IMUP 

Decreto N º037/2021 

 
1º Presidente, Responsável pela Gestão do RPPS do Município de 
Serra do Ramalho - BA: 
DARLEI DA SILVA GONÇALVES. 

 

2º Gerente de Investimentos, Responsável pelas Aplicações 
Financeiras do Instituto de Previdência do Município de Serra do 
Ramalho - BA: JERRI FERREIRA COSTA. 
 
 

3º Um Assessor Executivo, Representado por um Membro do 
Conselho Previdenciário do Instituto de Previdência do Município 
de Serra do Ramalho - BA: EDSON CARDOSO DOS SANTOS. 
 


